
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25     Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

S M L O U V A 
o dodávce sodobarů a provádění jejich údržby a oprav 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

mezi: 

  

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a  

Ing. Jakubem Janákem, ředitelem odboru technického 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále jen „objednatel“ nebo „ČNB“) 

 

a 

 

PETROV group s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 45590 

Jaselská 206/27, Veveří 

602 00 Brno 

Zastoupenou: Alešem Hejlem, jednatelem 

IČO: 26921669 

DIČ: CZ26920669 

č. účtu: 35-04885602970100 

 (dále jen „dodavatel“) 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Předmětem smlouvy je závazek dodavatele dodat a nainstalovat 67 kusů samostatně 

stojících ochlazovačů filtrované vody s podstavcem s možností sycení oxidem uhličitým 

(dále jen „sodobary“) typu Blusoda 45. Přesná technická specifikace předmětu plnění je 

uvedena v příloze č. 4 této smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je dále závazek dodavatele kdykoliv v průběhu 5 let ode dne 

účinnosti smlouvy dodávat objednateli na základě jeho výzvy do místa plnění  

dle odst. 7 bod a) tohoto článku další sodobary v maximálním počtu 5 ks. Objednatel 

však nemá povinnost tyto sodobary objednat a odebrat, resp. nemá povinnost odebrat 

plný počet 5 ks sodobarů. Přesný počet sodobarů, pověřené osoby pro převzetí plnění  

a další podmínky budou specifikovány ve výzvě. V případě, že sodobary nebude možné 

po odeslání výzvy dle první věty tohoto odstavce z objektivních důvodů dodat,  

je dodavatel povinen zaslat (elektronickou poštou) objednateli bez zbytečného odkladu 

specifikaci stejné modelové řady sodobaru nebo jeho přímého následníka se stejnými 

nebo lepšími technickými parametry. Objednatel po bezodkladném ověření, že nově 

nabízený sodobar splňuje veškeré technické požadavky uvedené v příloze 3 této smlouvy, 

písemně potvrdí (elektronickou poštou) dodavateli, že může sodobary dodat. Cena 

sjednaná v čl. III odst. 3 této smlouvy zůstává nezměněna. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           2 

3. Součástí dodávky podle odst. 1 a 2 tohoto článku je i dodání tzv. prvního vybavení  

pro všechny dodané sodobary (které je tvořeno filtrem, náplní tohoto filtru a připojovací 

tlakovou hadicí) a dále připojení a uvedení sodobarů do provozu. 

4. Předmětem smlouvy je dále pravidelná údržba, sanitace a opravy záručních, 

mimozáručních a pozáručních vad sodobarů dodavatelem. Četnost pravidelné údržby  

a sanitací je stanovena v čl. II odst. 7 této smlouvy. 

5. Předmětem smlouvy je rovněž odvoz a ekologická likvidace původních sodobarů 

dodavatelem z objektů ČNB, a to do 30 dnů od výzvy objednatele odeslané na některou  

z e-mailových adres pověřených osob dodavatele. Odvoz původních sodobarů z míst 

plnění dle odst. 7 písm. a) tohoto článku proběhne ve dvou termínech a z míst plnění 

dle odst. 7 písm. b) a c) tohoto článku v jednom termínu. 

6. Předmětem této smlouvy je dále závazek dodavatele průběžně vyměňovat provozní 

zásobu prázdných 6kg ocelových tlakových nádob s CO2 (dále také „tlakové nádoby“) 

za nádoby plné. 

7. Místem plnění jsou: 

a) ČNB Praha, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 

b) ČNB Hradec Králové, Hořická 1652, 502 00 Hradec Králové,  

c) ČNB Ostrava, Nádražní 4, 702 00 Ostrava. 

Článek II 

Lhůty, způsob předání a převzetí 

1. Dodavatel se zavazuje dodat a nainstalovat objednateli sodobary v počtech uvedených 

níže nejpozději do 4 měsíců od podpisu této smlouvy následovně: 

- 26 ks sodobarů do místa plnění dle čl. I odst. 7 písm. a) této smlouvy (dílčí plnění  

č. 1); 

- 4 ks sodobarů do místa plnění dle čl. I odst. 7 písm. b) této smlouvy (dílčí plnění č. 2);  

- 1 ks do místa plnění dle čl. I odst. 7 písm. c) této smlouvy (dílčí plnění č. 3).  

2. Dodavatel se následně zavazuje dodat a nainstalovat objednateli zbývajících  

36 ks sodobarů nejpozději do 31. května 2026 do místa plnění dle čl. I odst. 7 písm. a) 

této smlouvy (dílčí plnění č. 4). 

3. Dodavatel se dále zavazuje dodávat sodobary podle čl. I odst. 2 této smlouvy nejpozději 

do 60 dnů ode dne doručení výzvy objednatele. 

4. Po každé dodávce a instalaci sodobarů do jednotlivých míst plnění dle čl. I odst. 7 této 

smlouvy bude vyhotoven protokol o předání a převzetí plnění, který podepíše alespoň 

jedna pověřená osoba objednatele a dodavatele uvedená v odst. 5 tohoto článku smlouvy. 

5. Pověřenými osobami smluvních stran jsou: 

a) Za objednatele: 

Ústředí Praha 1, Na Příkopě 28: 

 tel. č.:  e-mail: ,  

Pobočka Hradec Králové, Hořická 1652: 

k, tel. č.: + , e-mail:

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           3 

Pobočka Ostrava, Nádražní 4: 

, tel. č.: +  e-mai   

b) Za dodavatele: 

tel. č. , e-mail:  

6. Vlastní výměnu ocelových tlakových nádob v jednotlivých sodobarech si bude zajišťovat 

objednatel prostřednictvím svých zaměstnanců. 

7. Pravidelná údržba a sanitace sodobarů bude dodavatelem prováděna vždy po 6 měsících 

(2x ročně), a to v termínech předem dohodnutých mezi pověřenými osobami obou 

smluvních stran. Rozsah údržby a sanitace je obsažen v příloze č. 4 této smlouvy. 

8. Dodavatel se zavazuje provádět pravidelnou údržbu, sanitace, dodávky tlakových nádob  

a opravy v pracovních dnech (pondělí – pátek) v době od 7:00 do 18:00 hod. 

9. Provozní zásoby plných tlakových nádob (10 ks Praha, 2 ks Hradec Králové a 2 ks 

Ostrava) dodavatel předá do jednotlivých míst plnění společně se sodobary ve lhůtách 

podle odst. 1 tohoto článku. Provozní zásoby plných tlakových nádob budou 

v jednotlivých místech plnění dodavatelem doplňovány na základě předchozí telefonické 

výzvy objednatele potvrzené na e-mailovou adresu pověřené osoby dodavatele. Ve výzvě 

dle předchozí věty objednatel uvede požadovaný počet plných tlakových nádob a určí 

místo plnění. Dodavatel je povinen zajistit nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

doručení této výzvy dodávku plných tlakových nádob a odvoz nádob prázdných. 

10. Tlakové nádoby určené jako provozní zásoba dle odst. 9 tohoto článku zůstávají 

ve vlastnictví dodavatele, přičemž po ukončení smlouvy je objednatel povinen příslušný 

počet tlakových nádob do 14 týdnů dodavateli vrátit. Odvoz tlakových nádob 

z jednotlivých míst plnění si dodavatel zajišťuje sám na vlastní náklady. 

11. Průběžné výměny prázdných tlakových nádob za plné, včetně odvozu prázdných 

tlakových nádob, budou prováděny dodavatelem a předávány objednateli na základě 

příslušných dodacích listů, které budou podepsány vždy alespoň jednou pověřenou 

osobou objednatele a dodavatele. 

12. Objednatel si vyhrazuje právo prodloužit lhůty uvedené v tomto článku smlouvy (či 

stanovené na základě této smlouvy), a to přiměřeně okolnostem, na základě písemné 

a odůvodněné žádosti dodavatele, ve které dodavatel doloží, že objektivně nemohl 

pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu, že mu objednatel neposkytl povinnou 

a nezbytnou součinnost, nebo z důvodu skutečností stojících na straně dodavatele, 

které ani dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a které sám nezpůsobil 

(včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-odběratelském řetězci, výpadku 

v pracovní síle dodavatele z důvodu opatření uložených orgány veřejné moci, nikoli 

v důsledku protiprávního jednání dodavatele, zdržení v plnění jiných smluvních partnerů 

objednatele, které se plnění dle této smlouvy dotýká a které nebylo způsobeno 

objednatelem). Žádost dodavatele dle tohoto odstavce musí být objednateli doručena 

v dostatečném předstihu před uplynutím lhůt(y) a musí obsahovat i návrh jejich 

prodloužení, ten však není pro objednatele závazný. Úprava lhůt(y) uvedených v odst. 1 

a 2 tohoto článku bude provedena formou dodatku ke smlouvě. Ostatní lhůty uvedené 

v této smlouvě, resp. stanovené na základě této smlouvy, mohou být měněny písemnou 

dohodou pověřených osob smluvních stran, avšak pouze za podmínky, že nemají dopad 

na lhůty uvedené odst. 1 a 2 tohoto článku, jinak je jejich změna možná jen formou 

dodatku ke smlouvě. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           4 

Článek III 

Ceny a platební podmínky 

1. Cena za plnění dle čl. I odst. 1 této smlouvy byla stanovena dohodou smluvních stran 

ve výši 3 207 625 Kč bez DPH. Cena jednotlivých dílčích plnění je uvedena v části A 

přílohy č. 2 této smlouvy – Cenová tabulka. 

2. Cena dle odstavce 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním, včetně instalace, dopravy sodobarů a dodání provozní zásoby tlakových 

nádob. 

3. Cena za dodávku 1 ks sodobaru na základě výzvy objednatele dle čl. I odst. 2 této 

smlouvy činí 47 875 Kč bez DPH.  

4. Cena dle odstavce 3 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s plněním, včetně instalace a dopravy sodobarů.  

5. Úhrada cen dle odst. 1 a 3 tohoto článku smlouvy bude provedena na základě daňových 

dokladů, které je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu příslušného 

protokolu o předání a převzetí dle čl. II odst. 4 této smlouvy. 

6. Ceny za odvoz a ekologickou likvidaci stávajících sodobarů dle čl. I odst. 5 této smlouvy 

jsou uvedeny dle počtu a místa plnění v části E cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 

této smlouvy. Tyto ceny zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s plněním, včetně 

ceny dopravy.  

7. Ceny za odvoz a ekologickou likvidaci stávajících sodobarů budou uhrazeny na základě 

daňových dokladů, které je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den řádného 

provedení ekologické likvidace příslušných sodobarů. Přílohou daňového dokladu bude 

potvrzení o provedené ekologické likvidaci s uvedením počtu zlikvidovaných sodobarů. 

8. Cena za provedení pravidelné údržby a sanitace bude stanovena jako součin jednotkové 

ceny za pravidelnou údržbu a sanitaci uvedené v části C cenové tabulky (příloha č. 2 této 

smlouvy) a počtu kusů, u kterých byla pravidelná údržba a sanitace v rámci daného místa 

plnění provedena. Uvedená cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

s provedením pravidelné údržby a sanitace, včetně spotřebovaného materiálu, s výjimkou 

dopravy. K ceně za provedení pravidelné údržby a sanitace bude připočítána cena 

za výjezd do příslušného místa plnění uvedená v části D cenové tabulky, která tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy.  

9. Cena za provedení pravidelné údržby včetně sanitace sodobarů bude uhrazena na základě 

daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den řádného 

provedení pravidelné údržby a sanitace. 

10. Cena za provedení mimozáruční nebo pozáruční opravy dle čl. I odst. 4 této smlouvy 

bude stanovena jako součin hodinové sazby uvedené v části C cenové tabulky, která tvoří 

přílohu č. 2 této smlouvy, a počtu skutečně odpracovaných hodin. K ceně za provedení 

opravy bude připočítána cena za výjezd uvedená pro příslušné místo plnění v části D 

cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, a cena náhradních dílů a materiálu, 

jež bude účtována v souladu s odstavcem 15 tohoto článku smlouvy. 

11. Cena za provedení mimozáruční nebo pozáruční opravy bude uhrazena na základě 

daňového dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve po podpisu servisního 

listu dle čl. V odst. 9 této smlouvy pověřenou osobou objednatele.  

12. Ceny za výměnu 6kg ocelových tlakových nádob na CO2 v jednotlivých místech plnění 

jsou uvedeny v části C cenové tabulky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. K ceně 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           5 

za provedení výměny tlakových nádob bude připočítána cena za výjezd uvedená 

pro příslušné místo plnění v části D cenové tabulky, která je přílohou č. 2 této smlouvy.  

13. Cena za výměnu 6kg ocelových tlakových nádob bude uhrazena na základě daňového 

dokladu, který je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve po podpisu dodacího listu dle čl. II 

odst. 11 této smlouvy. Přílohou daňového dokladu bude dodací list podepsaný pověřenou 

osobou objednatele. 

14. Pokud dodavatel v jeden den provádí v jednom místě plnění více činností dle odst. 8, 10 

nebo 12 tohoto článku smlouvy, bude cena za výjezd účtována pouze jednou. 

15. Případné potřebné náhradní díly nebo materiál na opravy zajistí dodavatel, a to  za ceny 

dle předloženého ceníku náhradních dílů odsouhlaseného objednatelem. Ceny náhradních 

dílů mohou být dodavatelem měněny pouze po odsouhlasení objednatelem. V případě,  

že náhradní díl není obsažen v odsouhlaseném ceníku, sdělí dodavatel pověřené osobě 

objednatele cenu náhradního dílu nebo materiálu, které hodlá k opravě použít, předem 

pro její odsouhlasení. V případě, že objednatel dodatečně zjistí, a to maximálně do doby  

6 měsíců od dodání příslušného náhradního dílu, že dodavatel dodal náhradní díl za cenu 

vyšší než obvyklou v místě a čase plnění, je dodavatel povinen zjištěný rozdíl v ceně 

oproti ceně obvyklé vyúčtovat jako slevu z ceny předmětného dílu, a to nejdéle  

do 10 pracovních dnů od obdržení výzvy objednatele k poskytnutí slevy.  

16. Ceny dle této smlouvy zahrnují veškeré náklady dodavatele spojené s příslušným 

plněním. K cenám bude účtována DPH v sazbě platné v den uskutečnění zdanitelného 

plnění.  

17. Doklad k úhradě (fakturu) zašle dodavatel elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad 

ve formátu ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí 

být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-

mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, 

XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu 

s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě 

elektronicky, zašle jej dodavatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

18. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl 

později aktualizován dodavatelem (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo této smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině 

Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci smlouvy 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo 

bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn jej vrátit dodavateli, a to až 

do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 

dokladu.  

19. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 

dodavatele povinna na základě výzvy objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           6 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo 

na určený účet. V případě, že je dodavatel plátcem DPH, musí být účet, na který má být 

zaplaceno, zveřejněn podle § 98 zákona o dani z přidané hodnoty nebo musí být 

objednateli výše uvedeným způsobem sděleno číslo jiného účtu, který je tímto způsobem 

zveřejněn. V těchto případech se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení dodavatele podle tohoto odstavce.  

20. Splatnost dokladů činí 14 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Povinnost zaplatit 

je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. 

21. Smluvní strany se ve smyslu občanského zákoníku dohodly, že objednatel je oprávněn 

započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za dodavatelem, ať splatnou či nesplatnou, 

oproti jakékoli peněžité pohledávce dodavatele za objednatelem, ať splatné či nesplatné.   

22. Dodavatel je oprávněn navrhnout změnu cen za provedení pravidelné údržby a sanitace 

dle odst. 8 tohoto článku, změnu hodinové sazby za provedení mimozáruční a pozáruční 

opravy dle odst. 10 tohoto článku a změnu ceny za výměnu tlakových nádob dle odst. 12 

tohoto článku v návaznosti na vývoj indexu cen tržních služeb, stejné období předchozího 

roku = 100, sloupec „Průměr od počátku roku“, a to průměr za předchozí kalendářní rok, 

který vyhlašuje Český statistický úřad. Ceny mohou být upraveny maximálně o částku 

odpovídající výši předmětného inflačního indexu vyhlášeného za bezprostředně 

předcházející kalendářní rok. První úpravu cen může dodavatel navrhnout po uplynutí 

1 roku od podpisu protokolu o předání a převzetí dílčího plnění č. 4. Úprava cen/y bude 

provedena formou dodatku ke smlouvě s účinností od prvního dne měsíce následujícího 

po jeho uzavření. 

Článek IV 

Součinnost objednatele 

1. Objednatel umožní pracovníkům dodavatele vstup do objektů objednatele za podmínek 

stanovených v příloze č. 1 této smlouvy – Bezpečnostní požadavky objednatele.  

2. Objednatel umožní užívání hygienického zařízení (toaletu, umyvadlo, místo 

pro převlékání) pracovníky dodavatele (včetně pracovníků jeho poddodavatelů).  

3. Před započetím prací pověřená osoba objednatele nebo osoba jím určená provede 

seznámení pracovníků určených dodavatelem s místními podmínkami PO a BOZP. 

Článek V 

Záruka, odstranění záručních a mimozáručních vad 

1. Dodavatel poskytuje na dodané sodobary záruku 36 měsíců. Po tuto dobu ručí dodavatel 

za to, že si dodané sodobary zachovají plnou způsobilost k běžnému užití, jakož i funkce 

a vlastnosti, které měly v okamžiku předání a převzetí, s přihlédnutí k běžnému 

opotřebení, a zavazuje se odstraňovat na vlastní náklady veškeré záruční vady. Záruka 

počíná běžet vždy dnem podpisu protokolu o předání a převzetí dle čl. II odst. 4 této 

smlouvy nebo vyměněného zařízení dle odst. 8 tohoto článku. 

2. Po dobu záruční doby bude dodavatel provádět veškeré záruční opravy na své náklady, 

mimo závad způsobených objednatelem, třetí osobou nebo vyšší mocí. Po dobu trvání 

záruční vady dochází k pozastavení běhu záruční doby.  

3. Případné záruční nebo mimozáruční vady ohlásí pověřená osoba objednatele dodavateli 

na telefonním čísle  s následným potvrzením na e-mailovou adresu: 

. V případě změny telefonního čísla či e-mailové adresy je dodavatel 

povinen nejpozději následující pracovní den po provedení změny tuto změnu zaslat na e-



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           7 

mailové adresy pověřených osob objednatele, bez povinnosti uzavření dodatku. 

4. Dodavatel se zavazuje, že odstraňování záruční, mimozáruční či pozáruční vady zahájí  

na výzvu objednatele do 3 pracovních dnů ode dne nahlášení vady dle předchozího 

odstavce, nedohodnou-li se pověřené osoby smluvních stran na jiné lhůtě. Zahájením 

odstraňování vady se rozumí zahájení konkrétních úkonů příslušného technika v místě 

plnění vedoucích k odstranění vady. 

5. Lhůta pro odstranění vady bude dohodnuta mezi pověřenými osobami smluvních stran 

(popř. mezi technikem provádějícím opravu a pověřenou osobou objednatele) 

s přihlédnutím k povaze vady a dostupnosti náhradních dílů. 

6. Nebude-li dohodnuto mezi pověřenými osobami smluvních stran jinak, je dodavatel 

povinen odstranit vadu do 10 pracovních dnů od jejího nahlášení. 

7. Opravy vad bude dodavatel provádět v pracovní dny v době od 7:00 hod. do 18:00 hod. 

Dodavatel se zavazuje při opravách používat pouze originální, nové (nepoužité 

a nerepasované) díly, komponenty, zařízení apod. 

8. Pokud se v době trvání záruky vyskytnou tři vady stejného charakteru na stejném 

zařízení/prvku/dílu atp., je dodavatel povinen na vlastní náklady vyměnit dotčené 

zařízení/prvek/díl za nové. Výměnu provede dodavatel do 10 pracovních dnů  

od nahlášení požadavku objednatele na výměnu dle tohoto odstavce, nedomluví-li  

se pověřené osoby smluvních stran jinak. O předání a převzetí nového zařízení/prvku/dílu 

bude sepsán protokol, který podepíše alespoň jedna oprávněná osoba za každou smluvní 

stranu. Na každé nově dodané zařízení/prvek/díl dodavatel poskytne záruku v délce 36 

měsíců od jeho výměny. 

9. Po provedené záruční, mimozáruční nebo pozáruční opravě vystaví dodavatel servisní 

list, který podpisem potvrdí pověřená osoba objednatele. V servisním listě bude uvedeno, 

zda se jednalo o záruční, mimozáruční či pozáruční vadu, celkový počet hodin odvedené 

práce a seznam použitých náhradních dílů nebo materiálů. 

Článek VI 

Vlastnické právo, nebezpečí škody 

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody k sodobarům přechází na objednatele vždy podpisem 

protokolu o předání a převzetí dle čl. II odst. 4 nebo čl. V odst. 8 této smlouvy. 

2. V případě, že dojde k poškození tlakových nádob, které jsou součástí provozní zásoby  

a které zůstávají ve vlastnictví dodavatele, je dodavatel oprávněn po objednateli 

požadovat úhradu poškozené tlakové nádoby v ceně obvyklé v čase a místě plnění. 

Článek VII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení  

1. V případě prodlení dodavatele ve lhůtě stanovené pro dodání dílčích plnění podle čl. II 

odst. 1 a 2 nebo pro dodání sodobarů na výzvu objednatele podle čl. II odst. 3 má 

objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den 

prodlení a každé dílčí plnění. 

2. V případě prodlení dodavatele ve lhůtě stanovené pro dodání tlakových nádob podle čl. II 

odst. 9 má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý 

pracovní den prodlení. 

3. V případě prodlení dodavatele v provádění pravidelné údržby a sanitace podle čl. II 

odst. 7 má objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           8 

den prodlení. 

4. V případě prodlení dodavatele ve lhůtě stanovené pro zahájení odstraňování záruční, 

mimozáruční či pozáruční vady podle čl. V odst. 4 má objednatel právo požadovat 

smluvní pokutu ve výši 200 Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

5. V případě prodlení dodavatele ve lhůtě stanovené pro odstranění záruční, mimozáruční či 

pozáruční vady podle čl. V odst. 5 nebo 6 má objednatel právo požadovat smluvní pokutu 

ve výši 200 Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

6. V případě porušení závazku mlčenlivosti podle čl. VIII odst. 3 je objednatel oprávněn 

požadovat po dodavateli smluvní pokutu ve výši 20 000 Kč za každý zjištěný případ 

takového porušení, a to i opakovaně. 

7. V případě prodlení dodavatele v kterékoliv lhůtě dle čl. VIII odst. 9 a 10 této smlouvy  

je objednatel oprávněn účtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

8. V případě, že se ukáže tvrzení dodavatele uvedené v čl. VIII odst. 5, 6 a 8 této smlouvy 

jako nepravdivé nebo poruší-li dodavatel závazek stanovený v čl. VIII odst. 7 této 

smlouvy, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení dodavatele či za každé jednotlivé porušení závazku 

dodavatele. 

9. V případě porušení závazku dodavatele dle čl. VIII odst. 12 písm. a) či b) je objednatel 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý zjištěný případ takového 

porušení, a to i opakovaně. 

10. V případě porušení kterékoliv povinnosti dodavatele stanovené v příloze č. 1 této 

smlouvy je objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každé 

jednotlivé porušení. 

11. V případě prodlení objednatele v úhradě daňových dokladů má dodavatel právo 

požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

12. Smluvní pokuta i úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení příslušného dokladu 

povinné smluvní straně. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

povinného ve prospěch účtu oprávněného. 

13. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

Článek VIII 

Prohlášení a další závazky dodavatele 

1. Dodavatel prohlašuje, že k veškeré činnosti, která je předmětem této smlouvy, je plně 

odborně způsobilý a kapacitně, materiálově i technicky k těmto činnostem vybaven. 

Dodavatel prohlašuje, že lhůty uvedené v článku II této smlouvy jsou přiměřené 

a dostatečné pro řádné a včasné plnění. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy si vyjasnil všechny nejasné 

podmínky pro poskytování plnění s pověřenými osobami objednatele. 

3. Dodavatel se zavazuje zajistit, že jeho pracovníci, poddodavatelé a jejich pracovníci, 

jakož i jiné osoby, které se budou podílet na plnění dle této smlouvy, zachovají 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v souvislosti s plněním 

podle této smlouvy, vyjma plnění povinností stanovených právními předpisy a vyjma 

sdělení takových skutečností osobám, jež jsou na základě právních předpisů vázány 

stejnou nebo přísnější povinností mlčenlivosti. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           9 

na skutečnosti nebo informace, které jsou veřejně dostupné. Povinnost mlčenlivosti není 

časově omezena. 

4. Dodavatel se zavazuje dále zajistit, že jeho pracovníci či poddodavatelé a jejich 

pracovníci budou v plném rozsahu dodržovat bezpečnostní požadavky objednatele 

uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

5. Dodavatel potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy on ani jeho poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 833/2014“), nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále jen „rozhodnutí 

2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo 

koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. 

Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 

nebo subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány 

jako „určené subjekty“.  

6. Dodavatel dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této smlouvy není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 

svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení 

č. 269/2014“), nebo v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 

o omezujících opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem 

k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 208/2014“), nebo 

v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006 o omezujících 

opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, ve znění 

jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“), nebo v příloze rozhodnutí Rady 

2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, 

ve znění jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená 

v příloze I nařízení č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I 

nařízení č. 765/2006 nebo v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále 

označována jako „určená osoba“.  

7. Dodavatel se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí 

sám) nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské 

zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo. 

8. Dodavatel dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této smlouvy neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské 

unie [tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) 

č. 2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) 

č. 833/2014, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění 

„základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci 

v Bělorusku apod.]. Dodavatel je oprávněn při porušení této povinnosti dodavatele plnění 

nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

9. V případě, že by v průběhu účinnosti této smlouvy dodavatel nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se dodavatel stal určenou 

osobou, je dodavatel povinen o takové skutečnosti objednatele bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           10 

10. Dojde-li za dobu účinnosti této smlouvy ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, 

že bude nezbytné dát tuto smlouvu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou 

novou legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této 

smlouvě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran 

v rámci této smlouvy (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení smlouvy z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co 

změny nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

11. Vznikne-li objednateli v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo porušením 

povinností dodavatele dle odst. 5 až 10 tohoto článku smlouvy jakákoliv škoda, je 

dodavatel tuto škodu objednateli povinen v plné výši nahradit. 

12. Dodavatel se dále zavazuje, že v souvislosti s plněním této smlouvy: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této smlouvy. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň 

minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Dodavatel  

je povinen zajistit splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům,  

kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených 

faktur za plnění poskytnutá dodavateli v souvislosti s touto smlouvou, a to nejpozději 

do 14 dnů od obdržení platby ze strany objednatele (pokud již splatnost 

poddodavatelem vystavené faktury nenastala dříve). Objednatel je oprávněn požadovat 

předložení dokladů o provedených platbách poddodavatelům. 

Článek IX 

Trvání smlouvy, výpověď smlouvy a odstoupení od smlouvy 

1. Smlouva se v části poskytování pozáručních oprav, preventivní údržby, sanitací  

a výměny tlakových nádob uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit, a to i v části, písemnou výpovědí. Smluvní strany jsou oprávněny 

vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 6 měsíců s tím,  

že dodavatel je oprávněn vypovědět smlouvu tak, aby skončila nejdříve v den, ke kterému 

uplyne záruční doba stanovená v čl. V odst. 1 této smlouvy. Výpovědní doba počíná 

běžet 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 

straně. 

3. V případě, že některá ze smluvních stran podstatně poruší smluvní povinnost vyplývající 

pro ni z této smlouvy, je druhá smluvní strana oprávněna od smlouvy odstoupit,  

a to i v části. 

4. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

- ze strany dodavatele:  

a) prodlení s dodáním sodobarů ve lhůtách dle čl. II odst. 1 až 3 o více než 30 

dnů, 

- ze strany objednatele:  

a) prodlení s úhradou daňového dokladu o více než 30 dnů. 

5. Objednatel může dále odstoupit od smlouvy kdykoliv v průběhu insolvenčního řízení  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           11 

na majetek dodavatele, nebo pokud dodavatel vstoupil do likvidace. 

6. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, a to i v její jakékoliv části, také 

v případě, kdy na základě písemné informace od dodavatele či z vlastní iniciativy shledá, 

že dodavatel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného 

subjektu nebo dodavatel se stane určenou osobou nebo dodavatel neuzavře dodatek 

ke smlouvě ve smyslu čl. VIII odst. 10 této smlouvy nebo dodavatel poruší povinnost 

nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční 

prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této smlouvy, 

a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské 

unie. 

7. Odstoupení je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

8. Objednatel je dále oprávněn vypovědět tuto smlouvu, a to i v její jakékoliv části, 

bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od dodavatele či 

z vlastní iniciativy shledá, že dodavatel nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili 

definiční znaky určeného subjektu nebo dodavatel se stane určenou osobou nebo 

dodavatel neuzavře dodatek ke smlouvě ve smyslu čl. VIII odst. 10 této smlouvy nebo 

dodavatel poruší povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo 

v její prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti 

s plněním dle této smlouvy, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout 

plnění, které neporušuje žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané 

zejména orgány Evropské unie. Tato výpověď je účinná dnem jejího doručení dodavateli. 

Článek X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. 

2. Smlouvu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 

ve smlouvě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně 

podepsaný objednatelem, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této smlouvy budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným 

soudem České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat 

v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami/pověřenými osobami 

smluvních stran v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

6. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku 

na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou, čímž se ruší nárok dodavatele na jednání 

podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Dodavatel tímto přebírá nebezpečí změny 

okolností dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této smlouvy mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany. 

8. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           12 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, 

závazku mlčenlivosti ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 

i po ukončení smlouvy.  

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy. 

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Bezpečnostní požadavky objednatele 

Příloha č. 2 – Cenová tabulka 

Příloha č. 3 – Technické zadání a požadavky objednatele   

Příloha č. 4 – Technická specifikace dodávaných sodobarů 

 

 

V Praze dne: ………………    V Praze dne: ………………. 

 

Za objednatele:     Za dodavatele: 

 

………………………………    …………………………….…. 

Ing. Zdeněk Virius     Aleš Hejl 

ředitel sekce správní     jednatel 
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 

           

……………………………..     

Ing. Jakub Janák       

ředitel odboru technického 
podepsáno elektronicky 
 

 

18. 6. 2025 17. 6. 2025



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           13 

Příloha č. 1 

Bezpečnostní požadavky objednatele 

1. Dodavatel odpovídá za to, že do objektů objednatele (dále jen „ČNB“) budou samostatně 

vstupovat nebo vjíždět pouze ti jeho pracovníci, kteří jsou jmenovitě uvedeni v seznamu 

pracovníků schváleném ČNB (dále jen „seznam“). Dodavatel předloží seznam ČNB 

nejpozději pět pracovních dní před zahájením prací a zajistí jeho pravidelnou aktualizaci. 

Pracovníci dodavatele neuvedení v seznamu mohou vstupovat do objektu zhotovitele 

pouze v režimu návštěv. 

2. Seznam bude obsahovat tyto položky: jméno, příjmení a číslo průkazu totožnosti každého 

z pracovníků dodavatele. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby všichni jeho pracovníci 

uvedení v seznamu byli ještě před předložením seznamu ČNB proškoleni o podmínkách 

zpracování osobních údajů a o právech subjektů údajů ve smyslu obecného nařízení  

o ochraně osobních údajů - Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 

dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 

údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

Dodavatel se zejména zavazuje, že všichni jeho pracovníci uvedení v seznamu budou 

nejpozději do okamžiku předložení seznamu ČNB poučeni:  

a) o tom, že dodavatel předá jejich osobní údaje v rozsahu: jméno, příjmení a číslo 

průkazu totožnosti, fotografie a aktuální výpis  rejstříku trestů (ne starší než tři měsíce) 

v případě požadavku na vystavení vstupní karty České národní bance, sídlem Na 

Příkopě 28, Praha 1 v rámci plnění této smlouvy, a to za účelem ochrany práv a 

oprávněných zájmů ČNB (zajištění evidence osob vstupujících do budovy ČNB z 

důvodu ochrany majetku a osob a správy systému kontrol vstupů ČNB);  

b) o veškerých právech subjektu údajů, která mohou uplatnit vůči dodavateli a ČNB, 

zejména o právu na přístup k osobním údajům, které jsou o nich zpracovávány, právu 

na námitku proti zpracování osobních údajů, právu požadovat nápravu situace, která je 

v rozporu s právními předpisy, a to zejména formou zastavení nakládání s osobními 

údaji, jejich opravou, doplněním či odstraněním, jakož i o právu podat stížnost  

k Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

3. Za poučení svých pracovníků ponese dodavatel následně odpovědnost. V případě 

nesplnění povinnosti podle bodu 2. nahradí dodavatel újmu, která v souvislosti 

s uvedeným ČNB vznikne, a to včetně případné nemajetkové újmy vzniklé poškozením 

dobrého jména a dobré pověsti, újmy vzniklé v důsledku postihu pravomocně uloženého 

ČNB správním nebo jiným k tomu oprávněným orgánem veřejné moci a újmy vzniklé 

ČNB v důsledku úspěšného uplatnění práv pracovníků dodavatele vůči ČNB.  

4. Požadavky na případné doplňky a změny schváleného seznamu je nutno neprodleně 

písemnou formou oznámit ČNB. Případné doplňky a změny seznamu podléhají schválení 

ČNB.  

5. Dodavatel uvede předem ty své pracovníky, pro které požaduje vystavení vstupních karet 

ke vstupu do objektů ČNB. Vystavení vstupních karet podléhá schválení ze strany ČNB. 

Vstupní karty budou vystaveny na náklady ČNB. Každé další vystavení vstupní karty 

bude zpoplatněno částkou 250,- Kč (vč. DPH) s tím, že tato částka bude dodavateli 

vyfakturována. Za vystavení nové vstupní karty nebude nutné platit v případech, kdy: 

- dosavadní karta přestane fungovat bez viditelného mechanického poškození, 

- dojde ke změně příjmení pracovníka, 

- byla karta odcizena a událost je doložitelná protokolem od Policie ČR. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           14 

6. Dodavatel bude při zahájení činnosti pro ČNB vybaven vstupními kartami pro jednotlivé 

pracovníky podle schváleného seznamu. Vstupní karta umožní pracovníkovi dodavatele 

samostatný vstup do určených prostor objektů ČNB a samostatný pohyb  

v nich. Vstupní karta bude nepřenosná a bude vydávána odborem bankovní bezpečnosti 

sekce správní ČNB. 

7. Vstupní karty budou vydávány ze strany ČNB pro každého pracovníka dodavatele 

jednotlivě proti podpisu, a to po předložení výpisu z rejstříku trestů, který nebude starší 

než tři měsíce. Výpis z rejstříku trestů bude pracovníkovi vrácen. Při převzetí vstupní 

karty bude dotčený pracovník dodavatele poučen o způsobu používání vstupní karty a o 

režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektů ČNB a o pohybu v nich. 

8. Pracovník dodavatele, kterému byla vydána vstupní karta, je povinen okamžitě po zjištění 

ztráty, odcizení, zneužití, zničení nebo poškození vstupní karty, které brání jejímu 

řádnému užívání, toto oznámit odboru bankovní bezpečnosti ČNB. 

9. Při ukončení pracovního poměru pracovníka dodavatele uvedeného v seznamu nebo při 

ukončení plnění podle smlouvy je dodavatel povinen neprodleně vrátit vstupní kartu 

dotčeného pracovníka odboru bankovní bezpečnosti ČNB. 

10. ČNB si vyhrazuje právo vstupní kartu pracovníkovi dodavatele odebrat z důvodu hrubého 

porušení režimu vstupu osob a vjezdu vozidel do objektu ČNB nebo porušení režimu 

pohybu v něm. 

11. Schválení pracovníci musí dodržovat pokyny bankovních policistů pro vstup do 

vyhrazených prostor budov ČNB a pro pobyt v nich. 

12. Pracovníci dodavatele jsou povinni podrobit se při každém vstupu do objektu ČNB 

bezpečnostní kontrole prováděné bankovními policisty. 

13. Pracovníci dodavatele, kterým nebyla vydána vstupní karta podle bodu 6 těchto 

bezpečnostních požadavků, budou do prostor ČNB vstupovat a v těchto prostorách se 

pohybovat v režimu návštěv, to znamená vždy pouze v doprovodu zaměstnance ČNB.  

14. ČNB si vyhrazuje právo nevpustit do objektů ČNB pracovníka dodavatele, který je 

zjevně pod vlivem alkoholu, drog nebo jiné omamné látky. 

15. Vstup do objektů ČNB se zvířaty je zakázán. 

16. V případě mimořádné události se pracovníci dodavatele musí řídit pokyny bankovních 

policistů nebo dozorujícího zaměstnance ČNB a dále instrukcemi vyhlašovanými 

vnitřním rozhlasem ČNB. 

17. Pracovníci dodavatele nesmí vnášet do prostor ČNB nebezpečné předměty, jako jsou 

střelné zbraně, výbušniny, hořlavé kapaliny apod. O tom, co je či není nebezpečný 

předmět, rozhodují bankovní policisté v souladu s vnitřními předpisy ČNB. 

18. Fotografování a pořizování videozáznamů je ve všech prostorách objektů ČNB zakázáno. 

Výjimku tvoří pořizování dokumentace technických havárií a poruch.  

19. Ve všech prostorách objektů ČNB je přísný zákaz kouření a používání otevřeného ohně. 

20. Pracovníci dodavatele jsou povinni hlásit objednateli veškeré mimořádné události 

bezodkladně, a to telefonicky (podle místa plnění) takto: 

v budově ČNB Praha na řídicí místnost technicko-bezpečnostních systémů tel. 224 

413 006, linka v budově 3006, v budově ČNB Ostrava  na tel. 731597 086 a v budově 

ČNB Hradec Králové na tel. 731 597 101. Pověření pracovníci dodavatele jsou následně 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           15 

povinni zaslat detailní informace o mimořádné události bez zbytečného odkladu v 

písemné podobě (e-mail) na adresu: rmbpprah@cnb.cz.  

21. Pracovníci dodavatele uvedení v seznamu se musí před započetím výkonu práce 

v objektech objednatele prokazatelně seznámit s „Pravidly pro smluvní partnery ČNB 

k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí v ČNB“ (dále jen „pravidla“). Pravidla předá v listinné formě zástupci 

dodavatele požární a bezpečnostní technik ČNB. Zástupce dodavatele s pravidly seznámí 

všechny dotčené pracovníky dodavatele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2 

Dílčí plnění Počet jednotek Jednotka
Cena za jednotku

v Kč bez DPH 

Celková cena za dílčí plnění 

v Kč bez DPH

dílčí plnění č. 1 - Praha 26 ks 47 875,00 1 244 750,00

dílčí plnění č. 2 - Hradec Králové 4 ks 47 875,00 191 500,00

dílčí plnění č. 3 - Ostrava 1 ks 47 875,00 47 875,00

dílčí plnění č. 4 - Praha 36 ks 47 875,00 1 723 500,00

Položka Počet jednotek Jednotka
Cena za jednotku

v Kč bez DPH 
Celková cena v Kč bez DPH

Sodobar 5 ks 47 875,00 239 375,00

Úkon Počet jednotek* jednotka
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Celková cena za uvedený 

počet jednotek v Kč bez DPH

Pravidelná údržba a sanitace 1 ks sodobaru 536 ks 450,00 241 200,00

Mimozáruční a pozáruční oprava 20 hod. 450,00 9 000,00

Výměna 1 ks prázdné tlakové nádoby s CO2 (6 kg) za plnou 536 ks 390,00 209 040,00

Místo Počet jednotek* jednotka
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Cena celkem za uvedený 

počet jednotek v Kč bez DPH 

Praha 20 ks 1 980,00 39 600,00

Hradec Králové 12 ks 1 629,00 19 548,00

Ostrava 12 ks 1 629,00 19 548,00

Místo odvozu Počet jednotek* jednotka
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Cena celkem za uvedený 

počet jednotek v Kč bez DPH 

Praha 55 ks 100,00 5 500,00

Hradec Králové 4 ks 100,00 400,00

Ostrava 1 ks 100,00 100,00

Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 4 roky 3 751 561,00

Cenová tabulka

Cena dopravy za výjezd

Ceny pravidelné údržby a sanitací, oprav a výměny CO2

část C

část D

Výměna sodobarů v objektech ČNB

Cena za naložení, odvoz a ekologickou likvidaci stávajících sodobarů dle čl. I odst. 5 smlouvy

část E

Cena sodobarů, včetně instalace a dopravy, dodávaných podle čl. I odst. 1 a čl. II odst. 1 a 2 smlouvy

část A

*) Předpokládaný počet jednotek je uveden pouze za účelem porovnání nabídek a vychází z předpokládaného čerpání výše uvedených jednotek zadavatelem (v souladu se 

zákonem o zadávání veřejných zakázek po dobu 4 let). Zadavatel si vyhrazuje právo uvedené množství čerpat dle svých reálných potřeb, skutečné počty se tak mohou od 

předpokládaného počtu lišit.

část B

Cena sodobarů, včetně instalace a dopravy, dodávaných na výzvu podle čl. I odst. 2 smlouvy



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-013-25      Č. j.: 2025/069748/CNB/420 

                                                                           17 

Příloha č. 3 

Technické zadání a požadavky objednatele 

Sodobary dle čl. I odst. 1 až 3 smlouvy musí disponovat následujícími technickými 

parametry: 

- výdej neperlivé vody o pokojové teplotě, chlazené vody a perlivé vody s možností 

regulace obsahu CO2; 

- výdej perlivé a chlazené vody v obsahu min. 45 l/hod.; 

- základní filtrace vody; 

- umístění na samostatně volně stojícím podstavci, jehož dodání je také předmětem této 

smlouvy. Podstavec svými parametry musí umožnit umístění 6kg tlakové nádoby s CO2 

o výšce 79 cm a šířce 14 cm, regulačního ventilu a případného ostatního příslušenství 

určeného k umístění v podstavci; 

- dodání vč. tzv. prvního vybavení, které je tvořeno filtrem, náplní tohoto filtru, připojovací 

tlakovou hadicí a propojením mezi sodobarem a tlakovou nádobou s CO2. 

 

Poznámka: 6kg tlakové nádoby pro zprovoznění sodobarů poskytne objednatel, dodavatel 

dodá pouze provozní zásobu dle čl. II odst. 9 a 10 smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 4






